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Categoría Programática

EPP
Objetivo

EPP F SF

NOTAS:
NIVEL DEL INDICADOR
 Indicador de Propósito: Este nivel de indicador mide el resultado directo que se logra en la población objetivo como consecuencia de la utilización de los bienes y servicios producidos o entregados por el programa; es decir, el efecto logrado en la población
beneficiaria.
Indicador de Componente: Este nivel de indicador mide los bienes y servicios producidos o entregados por el programa a la población beneficiaria, para cumplir con su propósito; es decir, son los productos terminados y servicios proporcionados a la población
beneficiaria.
TIPO INDICADOR
 Estratégico: Mide el grado de cumplimiento de los objetivos de las políticas públicas y de los programas  presupuestarios; y contribuye a corregir o fortalecer las estrategias y la orientación de los recursos. En este tipo de indicador se incluyen los indicadores de
Fin, Propósito y aquéllos de Componente que consideran subsidios, bienes y servicios que se aplican o impactan de manera directa en la población o área de enfoque.
DIMENSIÓN A MEDIR
Eficacia: Mide el grado de cumplimiento de los objetivos.

Indicadores Presupuesto (Pesos)

PP Denominación del indicador Nivel
Unidad

de
Medida

Tipo
Dimensión

a Medir ModificadoAprobado

Metas

Alc./
Aprob.

Porcentaje de
Cumplimiento

Alc./
Modif.

AlcanzadaModificadaAprobada

2

5

8

1

S190

S191

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS
PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
ASOCIADOS A INDICADORES

Economía Competitiva y Generadora de Empleos

Potenciar la productividad y competitividad de la
economía mexicana para lograr un crecimiento
económico sostenido y acelerar la creación de empleos.
Ciencia, Tecnología e Innovación

Investigación Científica

Becas de posgrado y otras modalidades de apoyo a la
calidad
INDICADOR: Porcentaje de graduados de posgrado en
áreas científicas e ingenierías.
INDICADOR: Cobertura en becas de posgrado

INDICADOR: Porcentaje de becas de posgrado
otorgadas en áreas científicas e ingenierías.
Sistema Nacional de Investigadores

INDICADOR: Factor de impacto en análisis quinquenal
de los artículos publicados por científicos mexicanos

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS
PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS  NO
ASOCIADOS A INDICADORES

Propósito

Componente

Componente

Propósito

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Razón:
Relación de

citas por
artículo

          70.00

          83.00

          75.60

           3.45

          73.50

          85.16

          75.60

           3.45

          69.80

          94.00

          59.90

           3.57

  94.90

  110.40

  79.20

  103.50

  21 872 176 958

  8 759 500 000

  5 869 500 000

  2 890 000 000

  13 112 676 958

  18 844 079 955

  8 379 385 724

  5 576 829 152

  2 802 556 573

  10 464 694 230

   86.1

   95.6

   95.0

   97.0

   79.7

   99.9

  100.0

  100.0

  100.0

   99.9

  99.70

  113.30

  79.20

  103.50

  18 827 117 376

  8 377 577 300

  5 575 202 365

  2 802 374 935

  10 449 540 076

Ejer. /
Aprob.

Ejercicio

Porcentaje de
Ejercicio

Ejer. /
Modif.
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